
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 10 

Adunanza del  16.03.2011 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : PRESA  ATTO  DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO (S.I.I.)  DETERMINATE  DALL'AUTORITA  DI  AMBITO  CREMONESE 
(A.T.O.) - ANNO 2011         
 
L’anno duemilaundici addì sedici del mese di marzo alle ore 12,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 10 del 16.03.2011 
 

PRESA  ATTO  DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO IDRICO I NTEGRATO (S.I.I.)  
DETERMINATE  DALL'AUTORITA  DI  AMBITO  CREMONESE ( A.T.O.) - ANNO 2011         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE 
- con atto del Consiglio Comunale  n.2 del 22.02.2002 si è approvata la convenzione per la 
regolazione dei rapporti tra enti locali ricompresi nell’ambito territoriale ottimale (ATO) inerente 
il servizio idrico integrato come stabilito dall’ art. 5 della L.R. 20 ottobre 1998 n. 21 ; 
- con atto della Giunta Comunale n, 44 del 23.03.2004 è stato approvato il documento “Accordo di 
programma tra la Provincia di Cremona – Ente Responsabile del coordinamento dell’A.T.O., la 
SCS S.p.A. ed i Comuni di Crema, Trescore Cremasco, Casaletto Vaprio, Quintano, Pieranica e 
Montodine”  relativamente all’attuazione di interventi relativi alla “Tutela delle acque e gestione 
integrata delle risorse idriche”; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29.03.2007 è stata approvata la presa d’atto 
della trasformazione della forma giuridica dell’autorità dell’ambito territoriale ottimale della 
provincia di Cremona  da convenzione, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 267/2000, a consorzio ai sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs. 267/2000, e contestuale approvazione della convenzione istitutiva e dello 
statuto consortile; 
 
VISTA la deliberazione n. 17 del 23.12.2010 dell’ Autorità d’Ambito Cremonese ad oggetto 
“Tariffa da applicare per il servizio idrico integrato nell’anno 2011” che stabilisce la Tariffa Reale 
Media (TRM) calcolata secondo il Metodo nazione, nella misura pari a  1,232  euro/mc e che 
demanda a successivo atto la modulazione tariffaria da applicarsi  nel 2011. 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto della deliberazione n. 17 del 23.12.2010 dell’ Autorità d’Ambito Cremonese 
ad oggetto “Tariffa da applicare per il servizio idrico integrato nell’anno 2011”  

 
2. Con separata votazione unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Commento [PP1]:  



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 24.03.2011        al 07.04.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 24.03.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  24.03.2011          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


